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HUSLABin tutkimustiedotteet julkaistaan osoitteessa 

https://huslab.fi/ohjekirjan_liitteet/tutkimustiedotteet/ 

Samasta osoitteesta voi tilata uusista tiedotteista 

ilmoittavan sähköposti-ilmoituksen. 

 

Uusi likvorin kappa-indeksiin perustuva tutkimuskäytäntö MS-diagnos-

tiikkaan 12.5.2025 alkaen 

Tilaamiskäytäntö Tutkimus tilataan pakettina LI-IGG-OC. Tutkimukset eivät ole tilattavissa erillisinä. 

Paketin uusi si-

sältö 12.5.2025   

alkaen 

6816 Li-IgLcK-I Li-Immunoglobuliini, kevytketjut, Kappa-indeksi 

6817 Li-IgLcK-V 
Li-Immunoglobuliini, kevytketjut, Kappa, vapaat 

(Kappa-indeksin osatutkimus, ei erillistä näytetarraa) 

24105 S -hsLCK-V 
S -Immunoglobuliini, kevytketjut, Kappa, vapaat, herkkä 

(seerumiverrokkinäyte) 

 Tutkimuspaketista jää pois Li-IgG-Oc, joka tehdään jatkossa vain tarvittaessa (ks. alla) 

Tausta MS-taudin eli multippeliskleroosin diagnostiset McDonald-kriteerit uudistuvat. Vapaa-

seen kappa-kevytketjuun perustuvat tutkimukset ovat vaihtoehto Li-IgG-Oc-tutkimuk-

selle, ja molemmat ovat yhtä herkkiä ja tarkkoja osoittamaan intratekaalinen vasta-aine-

tuotanto (Hegen, ym. 2023). Kappa-kevytketju tutkimukset ovat kvantitatiivisia eikä nii-

den tulos riipu Li-IgG-Oc geelin tulkitsijasta. 

Vapaita kevytketjuja erittyy immunoglobuliini tuotannossa ylimäärin. Intratekaalinen 

kappa-kevytketju kertyy likvoriin mm. veriaivoesteen ja heikon eliminaation vuoksi. Veri-

peräinen kappa voi läpäistä veriaivoesteen, jos sen toiminta on häiriintynyt, jolloin ko-

honnut likvorin kappa ei välttämättä osoita intratekaalista tuotantoa. Sen sijaan lasken-

nallinen kappa-indeksi ottaa veriaivoesteen huomioon ja suhteuttaa kappa-kevytketjujen 

ja albumiinin pitoisuudet likvorissa vs. veressä: 

Uusi tutkimus- 

käytäntö  

HUS Diagnostiikkakeskuksessa kehitetyn tutkimusprotokollan (ks. alla) herkkyys on 93 

% ja tarkkuus lähes 100 % negatiiviseen ja positiiviseen Li-IgG-Oc-tulokseen nähden. 

Tutkimuksessa käytettiin 432 likvor- ja seeruminäytteen Li-IgG-Oc, likvorin vapaa 

kappa-kevytketju ja kappa-indeksi tuloksia (Björklund, ym., käsikirjoitus 2025).  
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Tulkinta Tulokseen liitetään tulkitseva lausunto eri tilanteissa (vertaa kaavio yllä). 

1. Jos likvorin kappa (Li-IgLcK-V) on alle mittausalueen 0.33 mg/l:  

”Tulos alle mittausalueen eli negatiivinen keskushermoston inflammaation suhteen. 

Kappa-indeksiä ei määritetä, eikä Li-IgG-Oc ole tarpeellinen” 

2. Jos kappa-indeksi (Li-IgLcK-I) on alle 4.45:  

”Kappa-indeksi tulos alle 4,45 eli negatiivinen keskushermoston inflammaation suh-

teen. Li-IgG-Oc ei ole tarpeellinen.” 

3. Jos kappa-indeksi (Li-IgLcK-I) on harmaalla alueella:  

”Tulos harmaalla alueella (4.45-12.92). Jatkamme Li-IgG-Oc tutkimuksella, josta 

erillinen lausunto myöhemmin.” 

4. Jos kappa-indeksi (Li-IgLcK-I) on yli 12.92: 

”Kappa-indeksi tulos positiivinen (yli 12.92) eli sopii keskushermoston inflammaati-

oon. Li-IgG-Oc ei ole tarpeellinen.” 

 

Kuten Li-IgG-Oc, myös kappa-indeksin tulos voi MS-taudin lisäksi olla positiivinen 

muissa keskushermoston inflammaatiota aiheuttavissa tiloissa. Kirjallisuuden mukaan, 

mitä korkeampi kappa-indeksi, sitä todennäköisempi on MS-tauti. Kirjallisuudessa ei 

kuitenkaan ole osoitettu yksiselitteistä raja-arvoa MS-taudille, koska mm. tutkimusten 

otokset eroavat toisistaan diagnoosien suhteen. Lisäksi raja-arvoja on laskettu käyttäen 

erilaisia tilastotieteellisiä menetelmiä.  

Tulokset valmiina Kappa-indeksiin perustuvat tulokset 2 viikon kuluessa. Tarvittaessa tehtävä Li-IgG-Oc     

4 viikon kuluessa. 

Huomioitavaa Tutkimus tilataan edelleen ja aina pakettina LI-IGG-OC, joka sisältää uusien tut-

kimuksien pyynnöt (Li-IgLcK-I ja S -hsLCK-V). Tutkimukset eivät ole tilattavissa erilli-

sinä. 

Tietojärjestelmien vuoksi myös kappa-indeksin osatutkimuksien S -hsLcK-V, Li-Alb-K-I 

ja S -Alb-K-i tulokset saattavat näkyä kappa-indeksin yhteydessä, vaikka näillä ei ole eril-

listä käyttöarvoa eikä niihin liitetä viiteväliä. 

Li-IgG-Oc tutkimus tehdään jatkossa osittaisena alihankintana. 

Lisätietoja ja  

tiedustelut 
Lääkäri Mikko Anttonen, mikko.anttonen hus.fi, 050 464 4654. Kemisti Pasi Nokelai-

nen, pasi.nokelainen hus.fi, 050 428 7808 
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